

Fullmäktigeledamot Regina Koskinen m.fl.:s motion om att tillsätta en koordinator med ansvar för de förebyggande insatserna till de äldre

Stadsstyrelsen 13.05.2024 § 129

Beredare

Förvaltningschef Hanna-Maria Grandell, tfn 050 473 9910
fornamn.efternamn@pargas.fi

Vid stadsfullmäktiges sammanträde 29.4.2024 inlämnades följande motion:

”Andelen 65 åringar och äldre är en stor del av invånarna i vår stad och de blir allt fler. När staden ansvarade för social- och hälsovårdens tjänster ingick de förebyggande tjänsterna i samma servicepaket som vården. Nu har social- och hälsovårdens tjänster gått över till välfärdsområdet medan de förebyggande insatserna är kvar hos staden. Det kan vara svårt att identifiera vad som ingår i förebyggande insatser för den äldre befolkningen och därmed stadens roll i det hela. Här behövs en person som har ansvar för att koordinera det förebyggande arbetet för de äldre invånarna.

Förebyggande insatser kan handla om konst, kultur, fysisk aktivitet och social samvaro. Det kan också handla om tillgänglighet i vår stad, stadsplanering och boendeformer lämpliga för äldre. Även företagande med fokus på äldre kan ses som en förebyggande insats, låta stödtjänster som stärker boendet i det egna hemmet är här av stor vikt. Begreppet förebyggande insatser är brett och uppdraget är stadens ansvar.

Pargbas behöver axla sitt ansvar och göra en tydlig satsning på det förebyggande arbetet för stadens seniorer.

Vi undertecknade föreslår

- att staden tillsätter en ansvarsperson; en koordinator för de förebyggande insatserna till de äldre invånarna
- att staden arbetar aktivt för förebyggande insatser till de äldre
- att staden aktivt stöder företagande i tjänster till äldre
- att staden tar den äldre invånaren i beaktande när staden utvecklas
- att staden har ett proaktivt och aktivt förhållningssätt gällande boendeformer till dagens och morgondagens äldre”

I enlighet med den nya uppdaterade anvisningen om hantering av initiativ och motioner som godkändes av stadsstyrelsen ska motioner som lämnas in vid stadsfullmäktiges sammanträden alltid tas upp vid stadsstyrelsens följande sammanträde för att fastställa ansvariga beredare för dem.

Föredragande

Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Stadsstyrelsen beslutar att sända fullmäktigeledamot Regina Koskinen m.fl.:s motion om att tillsätta en koordinator med ansvar för de förebyggande insatserna till de äldre till sektorn för livskraft för beredning.

Ansvarig beredare är livskraftschef Maria Leppäkari.

Beslut

Förslaget godkändes.

Delgivning Efter behandling i stadsfullmäktige: Motionsställaren, uppdateras i motionsregistret, livskraftschef Leppäkari, projektkoordinator Hotanen

Stadsstyrelsen 02.09.2024 § 220

Beredare Ekonomi- och förvaltningschef Petra Palmroos, tfn 040 839 7170
fornamn.efternamn@pargas.fi

På grund av organisationsförändringen behöver en ny ansvarig beredare utses.

Föredragande Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag Stadsstyrelsen beslutar att sända fullmäktigeledamot Regina Koskinen m.fl.:s motion om att tillsätta en koordinator med ansvar för de förebyggande insatserna till de äldre till avdelningen välfärds- och fritidstjänster för beredning.

Ansvarig beredare är välfärdskoordinator Hanna-Maria Grandell.

Beslut Förslaget godkändes.

Delgivning Välfärdskoordinatorn

Stadsstyrelsen 07.10.2024 § 262
395/00.01.03/2024

Beredare Välfärdskoordinator Hanna-Maria Grandell, tfn 050 473 9910
fornamn.efternamn@pargas.fi

Pargas stad har ett mycket nära samarbete med välfärdsområdet i fråga om alla kontaktytor, inklusive tjänster för äldre. Pargas deltar i projektet Kraft i åren som är en mycket viktig helhet som stödjer äldres välbefinnande och ger dem handledning kring levnadsvanor. Staden deltar också i motionsrådgivningen i samarbete med Varha.

Som en del av stadens välfärdsrapport och gällande välfärdsplan för 2021–2025 är avsikten att gå igenom nyckeltal som beskriver äldres välbefinnande. Man kommer också aktivare än tidigare att ta fram viktiga data från Sotkanet med hjälp av vilka staden i samarbete med Varha kan rikta åtgärder mot äldres välbefinnande. Här utnyttjar man kunskapsbaserad ledning och får stöd för arbetet också från Kommunförbundets utvecklingsenhet för välfärd och hälsa.

Stadens kulturväsende har aktiverat sig för att ordna bland annat seniordans för äldre och likaså har det gjorts ganska mycket satsningar på dagverksamhet för äldre. Staden arbetar för närvarande också med en kulturvälmåendeplan där också de äldres behov har beaktats.

Staden har också allokerade ärvda medel att tillgå. Användningen av dessa planeras för närvarande för att därigenom försöka hitta nya sätt att stödja äldres möjligheter att klara sig hemma och deras levnadsvanor.

I motionen har betydelsen av förebyggande åtgärder lyfts fram på ett förtjänstfullt sätt. Staden gör detta arbete redan i nuläget. Idrotten har egna grupper för äldre och Kombi levererar högklassiga kurser för att stödja boende hemma, förebygga fallolyckor, motverka ensamhet och upprätthålla socialt umgänge överlag. Även biblioteket kan i framtiden tillhandahålla tjänster där äldre samlas till exempel i läscirklar eller erbjuds IT-handledning.

Staden ser enorma möjligheter i samarbetet med tredje sektorn, vilket också gör det möjligt att i fortsättningen arbeta mer intensivt i gränssnitten. Å andra sidan torde problemet särskilt på små orter vara att det inte finns anställd personal i föreningar och organisationer. Som exempel på ett utmärkt samarbete med aktörer inom tredje sektorn kan nämnas Röda Korsets vänverksamhet och Folhålsans och församlingens satsningar på att motverka ensamheten och minska den upplevda otryggheten bland äldre.

Även tillgänglighetsfrågor ska beaktas i alla byggprojekt som koordineras av staden, stadsplanering, samhällsbyggande och till exempel byggande av parker. Olika seniorboendeanternativ ska stödjas och främjas inom stadens område, och detta är ett av stadens spetsprojekt också under den kommande fullmäktigeperioden. Ett tillräckligt antal tillgänglighetsanpassade bostäder garanterar boendemöjligheter för de äldre också i framtiden.

Företagande med fokus på äldre är utan vidare en av framtidens branscher och stadens näringslivsväsende kan för sin del kartlägga antalet och omfattningen av företag av detta slag inom hela stadens område inklusive skärgården. Denna fråga kommer att ägnas större uppmärksamhet då en ny näringslivschef anställs i staden. Under ledning av denna kommer man att arbeta vidare med dessa frågor.

Den ekonomiska situationen i staden är utmanande och ytterligare satsningar i form av en extra heltidsanställd är tyvärr inte möjliga i denna situation. Stadens nya välfärds- och fritidsväsende har ett nära samarbete också med tredje sektorn och satsningar på äldres välbefinnande kommer därigenom att göras inom ramen för givna anslag. Det är dock viktigt att hela tiden föra en aktiv dialog med Varha så att det är kristallklart hur arbetet och ansvaret för uppgifterna är fördelade. Med anknytning till detta har staden varit en aktiv aktör till exempel när det gäller att ge utlåtanden angående olika kontaktytor.

Föredragande

Stadsdirektör Tom Simola, tfn 050 558 2270
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Stadsstyrelsen beslutar att
1) ta del av den redogörelse som getts med anledning av motionen och
2) föreslå att fullmäktige förklarar motionen slutbehandlad.

Beslut

Regina Koskinen föreslog, understödd av Markku Orell, Dan-Peter Henriksson och Tomas Jansén att ärendet remitteras för att få klarhet i vem som ansvarar för det förebyggande arbetet till de äldre.

Stadsstyrelsen remitterade ärendet enhälligt i enlighet med Regina Koskinens förslag.

Delgivning

Efter slutligt beslut: Motionsställaren, välfärds- och fritidschefen,
välfärdskoordinatorn, Varha
